
Římskokatolická farnost Dubňany - KALENDÁŘ 2020   

  Termíny a časy se mohou aktuálně změnit, sledujte proto oznámení v ohláškách nebo na www.farnostdubnany.cz 

 

Leden  

1. 1. ST - MATKY BOŽÍ PANNY MARIE  

3. 1. PÁ – 17:45 - Při mši svaté - žehnání křídy a 

požehnání koledníkům. 

3. - 5. 1. - Tříkrálová sbírka  

6. 1.  PO - 17:45 - Zjevení Páně 
  

Únor  

2. 2. NE - Uvedení Páně do chrámu - HROMNICE  - 

Žehnání svící 

3. 2. PO – 17:45 – mše sv. - Svatoblažejské požehnání 

11. 2. ÚT – 17:45-  Svátek Panny Marie Lourdské 

 - svátost pomazání nemocných.  

23. 2. NE – Svatopetrský Haléř sbírka 

26. 2. – 17:45 – POPELEČNÍ STŘEDA 
 

Březen  

1. 3. NE – I. NEDĚLE POSTNÍ 

10. 3. ÚT – Zahájení novény ke sv. Josefovi 

19. 3. ČT – 17:45 – SLAVNOST sv. JOSEFA  

– posezení na faře. 

25. 3. ST – 17:45 – ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 
 

Duben  

4. 4. SO – Setkání mládeže s otcem biskupem 

5. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE – farní jarmark 

9. 4. - 17:45 - ZELENÝ ČTVRTEK – ustanovení 

Eucharistie – adorace v Getsemanské zahradě 

10. 4. VELKÝ PÁTEK 

- 14:30 - Hodinka a zahájení novény k BM 

- 17:45 - Velkopáteční obřady – adorace u Božího 

hrobu 

11. 4. BÍLÁ SOBOTA  

- 21:00 – VELIKONOČNÍ VIGILIE  

12. 4. NE - ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  

15. 4. ST - Mše svatá za oběti II. světové války  

19. 4. NE - Neděle Božího Milosrdenství 

- 15:00 - CESTA SVĚTLA 

25. 4. SO – 15:00 - Žehnání polí a vinic  
 

 

 

Květen  

2. 5. SO - FARNÍ DEN 

8. 5. PÁ – HLAVNÍ FARNÍ POUŤ- Žďár nad 

Sázavou – Zelená Hora 

13. 5. ST - Panny Marie Fatimské – Žarošice – hlavní 

celebrant papežský nuncius v ČR 

21. 5. ČT – 17:45 - NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

22. – 23. 5. - DVONAF  

23. 5. SO – 15:15 - Zahájení novény k Duchu svatému. 

30. 5. SO - 21:00 - SVATODUŠNÍ VIGILIE 

31. 5. NE – Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

Červen 

1. 6. PO - Panny Marie, Matky církve 

4. 6. ČT - Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

5. 6. PÁ – NOC KOSTELŮ  

7. 6. NE - Nejsvětější Trojice  

14. 6. NE – 10:00 - TĚLA A KRVE PÁNĚ   

19. 6. PÁ – 17:45 – Nejsvětějšího Srdce Ježíšova  

20. 6. SO -  17:45 - Sv. Petra a Pavla – opékání na faře.  
 

Červenec  

5. 7. NE – 7:30 – 10:30 Sv. Cyril a Metoděj 

 – 16:30 POUŤ Mikulčice 

25. 7.  SO - POUŤ za sv. Liborem do Milotic 

28. 7. ÚT - Mše svatá za oběti I. světové války 
 

Srpen  

11. 8. ÚT - ADORAČNÍ DEN FARNOSTI a den 

vzájemných modliteb DUBŇANY - BOHOSLOVCI 

23. 8. NE – 10:00 - DĚKOVÁNÍ ZA ÚRODU  

30. 8. NE - Žehnání aktovek  

Požehnání na zahájení školního roku 
 

Září  

6. 9. NE – 14:45 – SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ  

– po skončení posezení s otcem biskupem 

12. 9. SO -  FARNÍ POUŤ - Zlatá sobota Žarošice 

19. 9. SO - Zahájení modliteb za národ ke sv. Václavu 

28. 9. PO - 7:30 - mše svatá - SV. VÁCLAV  
 

 

 

Říjen  

3. 10. SO – setkání na faře – I. NÁBOŽENSTVÍ 

11. 10. NE - 10:30 - slavnostní hodová mše svatá 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ NAŠEHO KOSTELA 

13. 10. ÚT - Poslední Fatimská pouť Žarošice  
 

Listopad  

1. 11. NE - Všech svatých - 17:00 - Dušičková 

pobožnost na hřbitově 

2. 11. PO – 17:45 - Mše svatá - vzpomínka na zemřelé 

13. 11. PÁ - 18:00 - sv. ANEŽKY ČESKÉ   

28. 11. S0 - 17:00 - Při mši svaté žehnání adventních 

věnců. 

29. 11. NE - I. NEDĚLE ADVENTNÍ 

- 16:00 - ADVENTNÍ benefiční koncert NADĚJE 
 

Prosinec  

5. 12. SO - při mši svaté 17:45 – MIKULÁŠSKÁ 

8. 12. ÚT – 17:45 – slavnost P. M. počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu  

– po skončení, setkání na faře, poděkování všem, kdo 

všem bývalým i současným pomocníkům ve farnosti. 

13. 12. NE - Vánoční jarmark 

20. 12. NE – 17:00 - Adventní koncert 

24. 12. ČT - 16:00 / 22:30 - Mše svaté 

25. 12. PÁ - 7:30 / 10:30 - NAROZENÍ PÁNĚ  

26. 12. SO - 7:30 - Sv. Štěpána 

27. 12. NE - SVATÉ RODINY  

- také Sv. Jana a žehnání vín po obou mších svatých 

- 16:00 - ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK 

31. 12. ČT - 16:00 - děkovná mše svatá s TE DEUM, 

možnost ADORACE do 19:00 
 
 
 
 

„Pojďte ke mně všichni…“ Mt 11,28 „Neboť kde jsou dva nebo tři shromážděni v mém jménu, tam jsem Já uprostřed nich.“ Mt 18, 20 

 


